domino qui facit mirabilia solus. et in alleluia et in offertorio in quo dno iubilare iubemur. In tere est tamē inter alleluia et offertoriū. quia in alleluia tantum semel dicitur. **T**ubilate deo omnis terra. In offertorio autem geminatur sub diuersa melodia. **A**d notandū q̄ in gaudio domini crescere debemus. quia sumus mistici corpus. vñ in euāgelio dicit. **P**uer autem crescebat et in omni uirtute. **I**n omni uirtute que est luc. ij. nota est cristi humanitas. secundū q̄ uocat eum filium. et q̄si increpans dicit fili quid fecisti nobis. sic et eam deitas secundū q̄ ipse dicit. nesciebatis quia in hijs que sūt patris mei oportet me esse

**D**e dominica secunda post epiphaniā  
**H**ac secunda dominica que est prima post octauas in sequētibus dominicis cantat in quibusdam ecclesijs ad uesperas in sabbatis. **R**esponsoriū. **P**eccata mea dñe sicut sagitte infixæ sūt in me. sed anteq̄ vulnera generent in me. id est peccata alia. sana me dñe. **E**t p̄pter eandē causā dicitur in responsorio matutinali. **D**omine ne in ira tua ostendat ecclesia suis filijs penas ignis purgatorij et inferni. quia comedendus ē agnus paschalis cuius lactucis agrestibus et ut molam inter duas molas spez. scz et timorē. **Q**uia uero intēdit ecclesia nob̄ manifestare fidē filij dei ut dictus est. quod fit melius per epistolas pauli. et ps̄. **D**e deo legunt epistole et psalms cātant. **O**mnia em̄ fere responsoria ab octauis ephie vsqz ad. lxx. sunt de dauid non de bellis. sed de ps̄. **I**n quibus instrum̄ de bonis operibus. quia fides sine operibus mortua est. et quia maxime in psalms dei misericordiā imploram. et p̄pter hoc quidā legunt. de psalms hoc tempe. ut sic responsoria lectioibus cōrespondeant. sed certe ps̄. legi nō debēt. nisi. p̄t q̄dam faciūt triduo ante pasca. **E**t nota q̄ pene omnia responsoria dominicarū huius temporis vsqz ad lxx. sumuntur de nocturno dominicali. et de quinque ps̄. q̄ secunt. scz. **D**e deus meus respice et alijs. **R**esponsoria secunde ferie similiter de eius nocturno sumunt. et ita fere de omnibus alijs. **E**pistole uero pauli legunt p̄mo quia ipse p̄ ceteris de fide locutus est. per q̄ quasi p̄ stellā x̄ps cognoscitur. **I**n illis em̄ ad penitentiā reuocamur. **S**ecundo. quia sicut p̄phete nasciturū dominū p̄dixerūt et maxime ysaia s. vñ ysaia an̄ natiuitatē domini legim. ita et apostoli deū natū p̄dicauerūt et maxime paulus qui plus alijs laborauit. vñ eius epistolas post natiuitatem legimus x̄pm natum ostendētes. **B**reuit̄ autē notandū est q̄ p̄ natiuitate saluatoris varijs modis a die natiuitatis vsqz ad octauā ephie ostēsa exultauim. vñ quia exultacōnez que esse debuit spūalis. pene om̄s ouerim in carnalē cōmessacōibus ebrietatibus. et iocis inutilibus vacātes. inde est q̄ in hac dominica que est prima post octauas ephie. in officio nocturno hystoria dñe in ira dñe. cantam. in qua domini misericordiā imploram et p̄ penitentiā uelamentū

peccata deflemus. **E**t quia quolibet die peccam. ideo quolibet dies sua debet habē specia alia officia. scz responsoria. **D**ies ergo dominicus habet sua. scz. ix. **E**t sc̄da feria habet debet sua. scz. tria. et sic de alijs. sicut em̄ in ebdomada ante natiuitatē ad notandū saluatoris de fide rui singulis diebus singla responsoria et singlas an. in laudibus cantauim. ita ad notandū placētum n̄m. et desiderū penitendi singlis diebus post octauas epiphanie appria responsoria deputam. et tam in nocturnis ps̄. q̄ in laudibus matutinis quolibet die dicim. antiphonas speciales que feriales dicunt. quia ille tantū in ferialibus diebus uel noctibus cantat. nisi festum impediāt excepto tempe quod ē a pasca vsqz ad octauas pentecostis. **C**irca missę officium sciendum est q̄ introit huius dominice est. **O**mnis terra dñe. **E**t dicitur ad idē q̄ et aliud officium scz ad ostendendū apparicionē. **S**ed istud totū plēnū est hac uoce. **T**ubilate p̄pter innouacōz nostram. quia nouus rex noua lex apoc. **E**cce noua facō omnia. **R**ursus ideo in hac dominica canit om̄s terra dñe. qm̄ augustus cesar ad gloriam imperij romani. iussit. ut de singlis ciuitatibus orbis aliquis romā ueniret afferēs inde tantū terre quantum pugnā claudere posset. ut p̄ hoc appareret om̄s romano impio fore subiectos. et qua terra facta est in urbe quidā mōtitul. sup̄ quē fabricata fuit quedā ecclesia a romanis ad fidē ouerfis. que fuit in hac dominica dedicata. qz ergo mōticulus ille de omni terra factus est. ideo in festo dedicacōis illius ecclesie sup̄ illū ostructe cātatur om̄s terra dñe. et sicut cesar augustus ab oib̄ mūdi partibus adorabatur. a quibus terra illa apportata fuit. ita deus ab omni terra. i. ab omnibus hominibus. siue ab omni ḡne hominū adoratur. **B**eatus q̄ greg. tali die pacem fecit in orbe. et p̄pter hoc in collecta huius diei posuit. et pacem tuā n̄ris concede temporibus. hāc igitur pacē. et x̄pi uerā adoracionē opatur uera dilectō. p̄mi ad quā uita mur in eplā habentes donacōnes dñe. ad ro. xij. c. in q̄ monem̄ ut donacōnes a x̄po habitas ad aliorū edificacōez exerceamus. vñ ibi dicitur necessitatibus sanctorū comunicātes. **A**d idē etiā in euāgelio inuitam̄ exēplo dñi. qui sicut ibi legitur in nupcijs mutās aquas in uinū. et magna miracula faciēs necessitatibus eoz subuenit. qz intererat cōuiuatiibus ministrare. **S**ed eplā nō uidet̄ ouenire ministerio euangelij. qd̄ ē nupcie facte sunt in chana galilee. io. ij. c. **S**ed bñ cōuenit. qz ad cōfirmacōez n̄ram facta sūt miracula et dona data nob̄ et tanq̄ in nupcijs spūritualibus apponit ap̄tus x̄. fercula p̄ncipalia. dicens. siue p̄phetiā scdm̄ racionē fidei rē. **C**hana em̄ zelus interpretat. galilea trāsmigratio. qz igitur nupcie facte sunt in chana galilee significat q̄ in corde illius qui celū. i. ardentes amorē habet transmigrandi de uicijs ad uirtutes. de mūdo ad patres. de terra. ad celū fiunt nupcie